
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 259

17 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
χειμάρρου «ΛΑΤΙΦΙ» στη θέση Παλούκι Δήμου Αμα−
λιάδας Ν. Ηλείας και στο ύψος της ιδιοκτησίας 
Ζούβελου Κωνσταντίνου. ........................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Όφις» στην περιοχή «Τουρκοδένδρι» Δ.Δ. 
Θάνα Δ. Τεγέας Νομού Αρκαδίας. .................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Κάκκαβου» στον οικισμό «Γέφυρα» του Δ. 
Μονεμβασιάς Νομού Λακωνίας. ......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 52163/2320 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «ΛΑΤΙΦΙ» στη θέση Παλούκι Δήμου Αμαλιά−
δας Ν. Ηλείας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Ζούβε−
λου Κωνσταντίνου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 
διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 απόφασης του 
αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και ειδικότερα του άρ−
θρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμο−
διοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δημοσίων Έργων».

8. Την αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β’) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 26/03/2010 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
3/2010 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας (αρ. απόφασης 91/2010).

10. Το με αρ. πρωτ. 2598/22−04−2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Φεβρουαρίου 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που 
συντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ − Β. Χριστόπουλος − Α. 
Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε. και το από Φεβρουαρίου 
2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζε−
ται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, .................... 21, 22, 23 και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου 
«ΛΑΤΙΦΙ» στη θέση Παλούκι Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας 
και στο ύψος της ιδιοκτησίας Ζούβελου Κωνσταντίνου, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλείας).

11. Την αριθμ. 2704/22−04−2010 απόφαση της Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλεί−
ας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές οριοθέτη−
σης τμήματος του χειμάρρου «ΛΑΤΙΦΙ», αποφασίζει:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του χειμάρρου «ΛΑΤΙΦΙ» στη θέση Παλούκι 
Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας και στο ύψος της ιδιο−
κτησίας Ζούβελου Κωνσταντίνου, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΔΕ − Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέ−
ντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. 
Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

2399

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.25 09:02:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2401

Αριθμ. 266/2010 (2)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Όφις» στην περιοχή «Τουρκοδένδρι» Δ.Δ. Θάνα 
Δ. Τεγέας Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 02/11/2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
αριθ. 21/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τεγέας (αρ. Απόφασης 180/02−11−09)

11. Το από Ιούλιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα (αρ. 
σχεδίου 1 κλίμακας 1:250), καθώς και η από Ιούλιο 2008 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής μελέτης κα−
θορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέματος «Όφις» 
στην περιοχή «Τουρκοδένδρι» του οικισμού Θάνα Δήμου 
Τεγέας Νομού Αρκαδίας, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28−07−2009 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας.

12. Τη με αριθμό 93/14−01−2010 Απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας, σχετικά με τον 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέματος 
«Όφις» στην περιοχή Δ.Δ. Θάνα Δήμου Τεγέας σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Όφις» στην περιοχή «Τουρκοδένδρι» του οικισμού Θάνα 
Δήμου Τεγέας Νομού Αρκαδίας οριζομένων με τα σημεία 
Δ1 έως Δ9 (δεξιά) και Α1 έως Α10 (αριστερά) εκατέρωθεν 
της ροής του ρέματος στο τοπογραφικό διάγραμμα (αρ. 
σχεδίου 1 κλίμακας 1:250), το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28−07−09 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογραφικά 
διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 21 Απριλίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



2402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2403



2404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4812/2009 (3)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Κάκκαβου» στον οικισμό «Γέφυρα» του Δ. Μο−
νεμβασιάς Νομού Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 02/11/2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
αριθ. 21/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τεγέας (αρ. Απόφασης 271/02−11−09).

11. Το από Αύγουστο 2008 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Υ−2 κλίμακας 1:1000), καθώς 
και η από Αύγουστο 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−
Υδραυλικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος «Κάκκαβου» στον οικισμό «Γέφυρα» του Δ. Μο−
νεμβασιάς Νομού Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε από 
την Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Στρατάκου Λ. 
Φωτεινή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 25−05−2009 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

12. Τη με αριθμό 5318/16−11−2009 Απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας, σχετικά με τον 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέματος 
«Κάκκαβου» στον οικισμό «Γέφυρα» του Δ. Μονεμβα−
σιάς Νομού Λακωνίας σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Κάκκαβου» στον οικισμό «Γέφυρα» του Δ. Μονεμβασιάς 
Νομού Λακωνίας οριζομένων με τα σημεία L1 έως και 
L29 (αριστερά) και R1 έως και R26 (δεξιά) εκατέρωθεν 
της ροής του ρέματος στο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου Υ−2 κλίμακας 1:1000), το οποίο 
συντάχθηκε από την Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχα−
νικό Στρατάκου Λ. Φωτεινή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 25−05−2009 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν. Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 21 Απριλίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2405



2406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002591705100008*


